De Lucio Philippo.

IVCIUS uero Philippus cōsul aduersus eundē ordinē libertatem exercere nō dubitauit: nā segniciē p̄ rostris exprobrās: alio sibi senatu

opus esse alio senatu: q̄ reip̄ melius consuleret: quod dictū cum L. Crassus summæ dignitatis & eloquētiæ prin-
ceps grauiter ferret: quasi insolens atq; superbū oratiōe inuestitus est in Philippū qui tantum senatū uituperaret:
tum Philippus lictorē misit in eum quē Crassus a se fortiter reiciens dixit: mihi consul nō est Philippus quando
illi nō sum senator. nā dixerat Philippus mihi opus est alio senatu: & cū īgens exorta eēt altercatio inter Crassum
& Philippum iussit Philippus e domo Crassi pignora effterri: Crassus ait se pignoribus non deterreri quominus
diceret quod e republica foret nec prius taciturnum q̄ spiritus deficeret: nam ut inquit Cicero in oratione, Crassus Crassi
eo die orationem prope diuinam habuit in se orato/
natu contra Philippum tantaq; métis agita/
tione cōcussus est: ut cum se domum recepis/
set febribus & dolore laterum laborare cō/
perit & die septimo perierit.

opus esse dixit: tantumq; a poenitentia dicti absuit ut
etiam Lucio Crasso summæ dignitatis & eloquētiæ ui-
to id in curia grauiter ferenti manum iniici iuberet. Il-
le reiecto lictore: non es inquit mihi Philippe consul:
quia nec ego tibi senator sum.

De Publio Scipione Africano.

Quid Philippum ab incursu suo libertas tu-
tum reliqt immo & similiter agressa & æq; experta patientia est. Gn. Carbo. tri. pl. nu-
per sepulte gracchanæ seditiōis turbulentissimus uin-
dex: idemq; orientiū ciuilium malor̄ fax ardentissi-
ma. P. Africanū a numantiæ ruinis summo cū gloriæ
fulgore uehementē: ab ipsa pene porta in rostra produ-
ctū: qd de Tiberii Gracchi morte cuius sororē in ma-
trimonio habebat sentire interrogauit: ut auctorita-
te clarissimi uiri inchoato iam incendio multū incre-
menti adiiceret: quia nō dubitabat quin pp tam arcta
affinitatē: aliquid pro imperfecti necessarii memoria
miserabiliter esset locuturus. At is eum iure cæsum ui-
deri respondit: cui dicto: cū concio tribunitio furore
instincta uiolenter succlamasset: Taccant inquit qbus
Italia nouerca est: orto deinde murmure: nō efficietis
ait: ut solutos uerear quos alligatos adduxi. uniuersus
populus ab uno iterum contumeliose correptus erat:
q̄tus est honos uirtutis & actuum: tacuit recens ipsius
uictoria Numātina: & patris Macedonica deuictæq;
Carthaginis habita spolia: ac duorum regum Sypha-
cis & Persæ ante triumphales currus catenatæ cerui-
ces tunc totius fori p̄mentes ora clauerunt: nec timo-
ri datum est silentium: sed quia beneficio æmiliæ cor-
neliaeq; gētis multi metus urbis atq; Italiæ finiti erāt:
plebs romana libertati Scipiōis libera nō fuit. Q ua-
propter minus mirari debemus qd amplissima Gnei
Pompeii auctoritas toties cum libertate luctata ē: nec
sine magna laude. quoniam omnis generis hominum
licentia ludibrioise esse quieta fronte tulit.

cis: quem auus eius adoptiūs Aphricanus superior cœperat. / Persæ: quem duxit in triumphum. / Ceruices: su-
perbiā. / Fori: Populi: continens pro cōtentō posuit. / Quapropter minus mirum: Si populus inquit uniuersus aliquando cessit libertati Scipionis clarissimorumq; uirorum: quid mirum si Pompeius patiēter tulit liber-
tatem loquendi contra seipsum: quod non sine eius laude factum est: & ita multa exempla ponit eorum qui con-
tra Pompeium libere sunt locuti.

Vid Philippum ab incursu suo tu/ OLL.
tum. Gn. Carbo. Hic amicissimus
fuerat. G. Gracchi: q̄cū legē agra/
riā ferret a. L. Opimio occisus. Hic
ergo cum seditionē illā exciraret quo tēpore
euersa Carthagine deleta numātia. P. Africa/
nus uictor redibat in urbē: illi obuiā processit
ad portā & in forū produxit ut eius auctori/
tate confirmare odium in patres: cresceretq;
seditio q̄ ex morte Gracchi cōcitauerat: nam
Semproniam Gracchā. Gn. & Tiberii Grac/
chōe sororē Aphricanus uxorē habebat. spe/
rabat ergo ppter affinitatem grauius aliquid
de Gracchi morte dicturū: cū igit̄ protraxis/
set in forum quæsissetq; ab eo qd de Gracchi
morte sentiret iure cæsum respondit: tū popu/
lus tumultuare cœpit: qd ille sentiens taceant
inquit qbus Italia nouerca est: quo dicto cum
multo magis tumultus excitaret: non efficie/
tis ingt ut eos uerear quos uinctos solui. Pla.
dicit quos sub corona uendidi his uerbis po/
puli furorē nō metu qdē: sed partim sui parti
maiore suor̄ gloria & auctoritate repressit.
/ Turbulētissimus uindex: Seditiosissimus ul/
tor eoz qui seditionē Gracchanā excitauerat.
/ P. aphricanū: Qui pp hanc de Graccho sen/
tentia proxima nocte fuit interemptus in cu/
biculo suo ut diximus in capitulo de modera/
tione. / Cuius sororem. s. Semproniam. / In/
crementi multum: Multum. n. auxisset popu/
li furorem sua auctoritate Scipio: si Gracchū
impie cæsum dixisset. / Italia nouerca: Aut q
non ueri ciues itali forent: quippe captiui pau/
loante in triumphum adducti aut certe q nō
aliter Italiam diligenter ac si sibi nouerca fo/
ret: hoc est qui nihil plus amat Italiam q̄
priuigni nouercam. / Quos alligatos: Nam
multos ex plebe Romana qui in Carthagi/
nēsium & numantinorum captiuitatem ue/
nerant liberauerat: & libertate donauerat.
/ Quantus est honos uirtutis. Quasi dicat in
gens. / Et tacuit: Adducit rationem quia di/
gnitas fecit ut æquo animo paterentur. / Re/
cens: Quia pauloante redierat deleta numan/
tia. / Patris: Pauli æmili qui in familiam sci/
pionum per adoptionem transtulit. / Sypha/
cis: quem duxit in triumphum. / Ceruices: su-